[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: ВолодарскийМР_гербПП2-01]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 594

от  25 декабря  2025 года
Об особенностях организации благоустройства на земельных
участках, включенных в границы территории опережающего
развития «Володарск», «Решетиха»

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, определением Конституционного суда РФ от 30.09.2010 № 1261-О-О «По запросу Калининградского областного суда о проверке конституционности статьи 4 Закона Калининградской области «Об охране зеленых насаждений», руководствуясь статьей 3 Устава Володарского муниципального округа
Совет депутатов Володарского муниципального  округа  р е ш и л:

[bookmark: _GoBack]1. Установить, что выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на земельных участках, включенных в границы территории опережающего развития «Володарск», «Решетиха» согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 12.02.2019 № 124 «О создании территории социально-экономического развития «Володарск», от 12.02.2019 № 128 «О создании территории социально-экономического развития «Решетиха», проводится на основании разрешения администрации Володарского муниципального округа на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников.
 2. Выполнение компенсационного озеленения, а также возмещение компенсационной стоимости вырубленных (снесенных) деревьев и кустарников в иных формах при вырубке (сносе) деревьев и кустарников, производимой на земельных участках, включенных в состав территории опережающего развития «Володарск», «Решетиха», не требуется
 3. Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на земельных участках, включенных в границы территории опережающего развития «Володарск», «Решетиха», осуществляется в соответствии с утвержденным администрацией Володарского муниципального округа порядком выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории Володарского муниципального округа  Нижегородской области с особенностями, установленными настоящим решением.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию Совета депутатов по ЖКХ, транспорту, связи, земельным вопросам, экологии, рациональному природопользованию  и благоустройству (председатель – С.В. Сафонова).

Председатель Совета депутатов
Володарского муниципального округа
_________________ Е.А. Назарова

Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа
__________________ Д.В. Третьяков

image1.jpeg
#X